PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 8

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 589/2021-PGJ-ESTÁGIO, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

 Designa e convoca, os candidatos aprovados
no processo seletivo para estágio na área de
Direito. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 da Resolução nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de 2017,

DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para estágio na área de Direito, os

quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO EM 29/11/2021, devendo comparecer ao local de estágio para o qual tenha sido

designado.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/ATOS/1017.pdf

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 8

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ANDRE BIGALIA PEREIRA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MIRANDÓPOLIS   9h (possível horário
                 excepcional-fórum)

TAUAN DA COSTA SOARES     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENÁPOLIS     13h

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

ANDRESSA DOS SANTOS LIMA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE MARILIA     9h
ARTHUR BRAGA       PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE MARILIA    13h
CAROLINE DAMASCENO LIMA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OURINHOS     13h
FELIPE PACCOLA CARNIELLI PEREIRA    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE BAURU    13h
GABRIELA PENTEADO CARPI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE BAURU      9h
MARIANA MANIN       PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARIRI     9h (possível horário
                 excepcional-fórum)

MELISSA GABRIELI COUTINHO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE BAURU     13h
NATALIA SANTOS LIMA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE MARILIA       9h
RAPHAEL DE MOURA CAMPOS NETO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO MANUEL      13h
VITORIA ISABELLA PEREIRA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CHAVANTES      13h

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

AGALMO MORO FILHO      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AGUAI     13h

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 8

DANIELA MEDEIROS DE CASTRO BARRETO   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PAULÍNIA     13h
GABRIELLA DE PAIVA ALCIATI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE CAMPINAS    13h
GIULIA LEGAZ MORAIS      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CAMPINAS    13h
INGRID STHEFANE SANTOS ANDRADE    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARTUR NOGUEIRA    13h
ISABELLE MOLINA OLIVEIRA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CAMPINAS    13h
JOAO VITOR LOCALI TRAVAGLIA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVA ODESSA     13h
JULIA CANTAO MARCELINO DE OLIVEIRA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CAMPINAS    13h
MARILIA DE SOUZA CESILLA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BRAGANÇA PAULISTA   13h
MILENA NASCIMENTO PERONI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE CAMPINAS    13h
RAISSA NASCIMENTO DO PRADO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CAMPINAS    13h
RAQUEL ROIZ BETTI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE CAMPINAS    13h
REBECA SARTI DE LIMA RAMOS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE COSMÓPOLIS     13h
REGINA AZEVEDO HENNEMANN     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMPINAS    13h
RITA CAPRINI NEGRAO DE LIMA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMPINAS    13h
ROGERIO ITAMAR LUIZ JUNIOR     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARIÚNA    13h
SIMONE APARECIDA CARDOSO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ATIBAIA     13h
VITOR BRUNHEROTO NEHMEH     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMPINAS    13h

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

DAYANE MACIEL LAPA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ITAQUERA    14h
FERNANDO BERALDINELLI NARDINI    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO JABAQUARA   13h
VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DO BUTANTÃ    13h
VINICIUS TADEU SILVERIO DOS SANTOS   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DO BUTANTÃ    13h
YASMIN PORPINO FRANCA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTO AMARO    13h

ÁREA REGIONAL DA GRANDE SÃO PAULO

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 8

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

ANDRE GUEDES DOS SANTOS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIO GRANDE DA SERRA   13h
BEATRIZ SANTOS BILAR      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE OSASCO    13h
FABIO CASSIO RAMOS JUNIOR     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE OSASCO    13h
GIOVANNA DE LIMA SANTOS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SUZANO     13h
ISABELA NOGUEIRA CARMONA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SUZANO     13h
JOAO VITOR ALVES CARVALHO DINIZ    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTO ANDRÉ   13h
KATIA DA SILVA ALVES BITENCOURT    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE GUARULHOS    15h
NUBIA CERQUEIRA MORENO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO PIRES    13h
PERSON DE SOUZA LIMA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE COTIA     10(possível horário
                  excepcional-fórum)

DIRETORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO FÓRUM CENTRAL CRIMINAL

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

ANDRAS ALCANTARA RIBEIRO SZONYI    1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DA CAPITAL    13h
LEONARDO GONZAGA SGARBI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO I TRIBUNAL DO JÚRI    13h

DIRETORIA DE APOIO À 2ª INSTÂNCIA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

CAROLINA PIMENTEL TAVARES RODRIGUES   PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL     13h
MARIA CAROLINA MANZI DE AZEVEDO    PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES
        DIFUSOS E COLETIVOS        13h
RAFAEL MENDES DE MELO     PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL      13h

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

TIAGO TREVISAN BORTOLAZZO     GEDEC - GRUPO ESPECIAL DE DELITOS ECONÔMICOS    13h

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 5 de 8

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ANA LAURA ARANA SILVA      GAECO - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE
        AO CRIME ORGANIZADO, NÚCLEO FRANCA      13h
ANA LAURA DE OLIVEIRA RIZZATTI    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
ANA JULIA ALVES GONCALVES     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
ANNA JULIA LOGULLO      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
CAMILA CRISTINA RODRIGUES CARBONE   GAECO - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE
        COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, NÚCLEO FRANCA    12h
DANIEL HENRIQUE COLOMBO CEZARE    GAECO - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE
        COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, NÚCLEO FRANCA    13h
DANIELA THAMIRES DA SILVA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDREGULHO      13h
GABRIEL ALVIM DE MORAIS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE FRANCA      13h
GABRIELA BARBOSA RODRIGUES    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE FRANCA      13h
IASMIM REGINA MARTINS PIMENTA    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE FRANCA      13h
ISADORA MANTOVANI SEMEDO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
JESSICA CASTOR MODOLO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
JOAO PEDRO DE MATOS SILVA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PATROCINIO PAULISTA    13h
LARA ALMEIDA LUZ      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
MARIA EDUARDA MARINHEIRO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BATATAIS      13h
MARIA EDUARDA PASCHOIM DE OLIVEIRA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ORLÂNDIA            13h30
MICHELE DE JESUS NARCISO     GAECO - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE
        COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, NÚCLEO FRANCA    13h
RAFAEL BARBOSA ALONSO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CRIMINAL DE FRANCA    13h
RAQUEL GIACON DE MAGALHAES GOMES   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
VALKIRIA REIS NOBREGA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE FRANCA     13h
YASMIN TINOCO MATOS      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE FRANCA      13h

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 6 de 8

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

MARIANA LOURRANE BELLUZZO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIO CLARO      13h

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

BEATRIZ STEFANI DE SOUZA ZACARIAS   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE VENCESLAU    13h
DEIVID DEMORE CORREA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JUNQUEIRÓPOLIS     13h
GABRIELA MANFIO JASCHKE     GAEMA - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE DEFESA
        DO MEIO AMBIENTE, NÚCLEO MÉDIO PARANAPANEMA    13h
LUCAS SONCINI DE SOUZA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MARTINÓPOLIS     9h
MILENA GARBOSA DONINHO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IEPÊ           9h (possível horário
                 excepcional-fórum)
THIAGO MAZIERO CAPETA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ADAMANTINA    9h (possível horário
                 excepcional-fórum)

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

AMANDA RODRIGUES GUANDALIN    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TAQUARITINGA     13h
BLANCA ZORATTI       PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIBEIRÃO PRETO    13h
BRUNA MARIANO ANDRADE     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JABOTICABAL      13h
EDMILSON BOTECHIA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BEBEDOURO      13h
EDUARDA VIEIRA DA SILVA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARARAQUARA      13h
GUILHERME RICARDO BAGNATORI TOESCA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASA BRANCA      13h
IZABELLE PIMENTA PENHA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIBEIRÃO PRETO   13h

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 7 de 8

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ANA PAULA CHIAPETTA PROL     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
BEATRIZ KOCK DOS SANTOS FRANCO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
GIBRAN MIRANDA RODRIGUES D'AVILA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
GIULIA FREITAS DE OLIVEIRA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE SANTOS      13h
JESSICA PEREIRA CARDOSO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITANHAÉM      13h
LEONARDO MATIAS MARULLI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
MARCELLA CARDOSO BRAGA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
MARIANA BORGES DE FREITAS NUNES   PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO VICENTE     14h
MURILO MONTEIRO DE BARROS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTOS     13h
MILENA BEATRIZ DOS SANTOS QUINO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SÃO VICENTE    13h
RAFAEL BREANZA DE SOUSA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PERUÍBE      13h

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ALINE LIMA CYPRIANO      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONTE APRAZIVEL     13h
AMANDA DOS SANTOS GUIZELINI    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SÃO JOSÉ
        DO RIO PRETO          13h
DAIANE LANDIM BRAVO      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONTE APRAZIVEL     13h
GIOVANA ALESSIO DE PADUA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SÃO JOSÉ
        DO RIO PRETO          13h
PEDRO GUIMARAES ZANELLI     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NEVES PAULISTA     13h
YASMIN PERES CUNHA      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SÃO JOSÉ
        DO RIO PRETO          13h

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

CAIO DA FONSECA FAVARO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SOROCABA     13h

DAYENE SOARES       PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALTO DE PIRAPORA     13h

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 8 de 8

GABRIEL MARTELINI DE CAMPOS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TIETÊ       13h
NATALIA SIMON FORTES      PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SOROCABA     13h

TONIANGELA ADRIANA EVANGELISTA DE CAMARGO  PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SOROCABA     13h

ÁREA REGIONAL DE

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ANNA MELISSA MARCONDES NASCIMENTO   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PINDAMONHANGABA     13h
BRENDON DA SILVA SANTANA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARATINGUETÁ     13h
CLAUDIA HELENA LOURENCO DE ALMEIDA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LORENA       13h
DERIK BITENCOURT ROMA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PINDAMONHANGABA     13h
ISABELA CORREA RIBEIRO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LORENA       13h
JULIA CABETT MONTEIRO     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARATINGUETÁ     13h
KAROLINE CARVALHO NUNES DE LIMA    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARATINGUETÁ     13h
MARIANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PINDAMONHANGABA     13h
MATHEUS CAVALCANTI DE ARAUJO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE QUELUZ       13h
THAIS ALVES KOCHENBORGER     PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE TAUBATÉ     13h
THAINA RABELLO DE PAULA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE UBATUBA      13h

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.215, p.63-64, de 11 de Novembro de 2021.

http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fnovembro%2f11%2fpag_0063_ec723e504f551ba8db82b05eda628c68.pdf&pagina=63&data=11/11/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100063